

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY OSIEDLA LIPNIK

za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019r.

W dniu 16 czerwca 2019 r. odbyły się w Bielsku-Białej wybory do Rad Osiedli. Ogólna frekwencja w wyborach wyniosła 8,19%. We wszystkich 21. Osiedlach, w których przeprowadzono wybory, frekwencja pozwoliła na wyłonienie Rady Osiedla.

W 8 Osiedlach, w tym m.in. na Osiedlu Lipnik, nie przeprowadzono wyborów w związku z zarejestrowaniem 15 kandydatów na członków Rady Osiedla. Liczba kandydatów była zatem równa liczbie mandatów przewidzianych dla tych Osiedli.

W wyniku wyborów skład **Rady Osiedla Lipnik** ukształtował się następująco:

- | | |
|---|-------------------------------|
| 1. Sławomir Glaser – Przewodniczący RO | oraz członkowie Rady Osiedla: |
| 2. Marek Konieczny – z-ca Przewodniczącego RO | 8. Agnieszka Łyczko |
| 3. Dariusz Bielnik – Sekretarz RO | 9. Anna Pławecka-Kość |
| 4. Janusz Gibas – Skarbnik RO | 10. Joanna Łoboz |
| 5. Renata Lejawka – Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej (KR) | 11. Małgorzata Kotła |
| 6. Dorota Dolata – członek KR | 12. Tomasz Hoffinan |
| 7. Ilona Kanik – członek KR | 13. Ryszard Szczotka |
| | 14. Paweł Halotta |
| | 15. Sebastian Pilorz |

Spotkania nowego składu RO rozpoczęły się oficjalnie od września 2019. Do końca roku zorganizowano 7 spotkań, których średnia frekwencja wyniosła ponad 70%. Niezależnie odbywały się spotkania grup roboczych powołanych przy Radzie.

Zebrania RO mają charakter otwarty i wielokrotnie spotykaliśmy się na nich z mieszkańcami Lipnika i przedstawicielami wielu instytucji. W zebraniach często bierze udział Radna Barbara Waluś oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz Policji.

21.11.2019r w spotkaniu RO uczestniczyli Radni Miasta Bielsko-Biała reprezentujący okręg Lipnik:

1. Janusz Okrzesik
2. Barbara Waluś
3. Szczepan Wojtasik
4. Maksymilian Pryga



Ponadto Przewodniczący czynnie brał udział w Kolegium Przewodniczących Rad Osiedli oraz w zebraniach organów wykonawczych realizujących zadania w dzielnicy.

Radni Pan Maksymilian Pryga oraz Pani Barbara Waluś pełnią dyżur w naszej dzielnicy w każdy ostatni piątek miesiąca w godzinach 19.00-20.00.

Systematyczny kontakt z mieszkańcami utrzymujemy przez informacje zamieszczane w:

1. gablotach:
 - a. przy Domu Kultury
 - b. przy Kopcu
 - c. na ul. Krakowskiej
 - d. na Wróblowicach.
2. ogłoszeniach parafialnych: parafie Lipnik i Małe Kozy
3. stronie internetowej RO Lipnik: www.ro-lipnik.pl
4. Fun Page RO Lipnik: [FB/RadaOsiedlaLipnik/](https://www.facebook.com/RadaOsiedlaLipnik/)

Dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszy się Fun Page RO, gdzie na bieżące staramy się publikować ważne informacje dotyczące naszej dzielnicy.

Zgodnie ze statutem Rady Osiedla w roku 2019, podjęliśmy działania mające na celu osiągnięcie podstawowych celów naszej działalności, a przede wszystkim **inicjowaliśmy i realizowaliśmy zadania związane z zaspokojeniem potrzeb na rzecz poprawy warunków życia społeczności Lipnika.** Jednocześnie zabiegaliśmy o współdziałanie z organami Miasta w wykonywaniu zadań publicznych. Tworzyliśmy mieszkańcom możliwości uczestniczenia w życiu wspólnoty oraz oddziaływania na efektywność gospodarki miejskiej na terenie Osiedla.

Celem usprawnienia swoich działań Rada Osiedla pracuje w kilku grupach roboczych. Są to następujące grupy:

1. Zarząd RO
2. EKO Patrol: estetyka, ekologia, uciążliwości
3. KO: kultura i oświata
4. SP: strefa przemysłowa, ład przestrzenny
5. Medialna
6. Drogowa



Przedstawiamy najważniejsze działania, jakie podjęła Rada Osiedla Lipnik w 2019 roku.

KO: kultura i oświata

Grupa kulturalno-oświatowa powzięła na cel wzbogacanie oraz poszerzanie dalszych kontaktów społecznych z mieszkańcami naszej dzielnicy. Rada Osiedla w tym zakresie współorganizowała następujące spotkania, a także imprezy:

- Piknik Lipnicki
- Spotkanie emerytów, osób samotnych z naszej dzielnicy
- Spotkanie opłatkowe dla osób samotnych
- Konkurs kolęd i pastorałek
- Noworoczny koncert Orkiestry MDK Lipnik
- Spotkanie noworoczne wszystkich grup społecznych, działających na terenie dzielnicy
- Udział przedstawicieli Rady Osiedla na zebraniach Koła Emerytów i Rencistów

Wyżej wymienione spotkania z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem, co świadczy o potrzebie ich organizowania. W przyszłości o konieczne będzie wdrożenie nowych pomysłów i ich realizacja. Nadrzędnym celem grupy KO jest coraz większa integracja Rady Osiedla z mieszkańcami dzielnicy.

EKO Patrol:

Grupa EKO, jako nowo powołana grupa robocza w ramach Rady Osiedla, stara się kontynuować realizację zadań, które zostały podjęte w poprzednich latach, jak również dba o realizację bieżących spraw. Jak wiadomo nasza dzielnica w dalszym ciągu zmaga się z odorem, jaki unosi się ZGO, dlatego na naszą prośbę spotkaliśmy się w Urzędzie Miejskim z z-cą Prezydenta p. Kucią oraz z przedstawicielami ZGO i Suez.

Spotkanie miało na celu przekazanie uwag jak i spostrzeżeń, jakie do nas docierają od mieszkańców. Po spotkaniu przedstawiciele Urzędu Miejskiego postanowili spotkać się z przedstawicielami Rad Osiedli, gdzie poruszono temat prawidłowej segregacji odpadów komunalnych.

Ponadto mając na uwadze, że w naszej dzielnicy mamy coraz mniej terenów zielonych, zaplanowano spotkania z Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Miejskiej p. Majem oraz ogrodnikiem miejskim p. Gajnym, które są przewidywane na początek roku 2020.

W dalszym ciągu poprzez stronę internetową jak i portal społecznościowy, staramy się na bieżąco informować mieszkańców o stanie powietrza, co również można obserwować na EKO-słupku zainstalowanym przed Domem Kultury.



Z racji tego, że mamy coraz bardziej zanieczyszczone powietrze zachęcamy do przystąpienia do programów dofinansowujących wymiany piecy CO i termoizolacji budynków. Zachęcamy mieszkańców w dalszym ciągu o przekazywanie spostrzeżeń i uwag, poprzez uczestnictwo w naszych spotkaniach jak również o kontakt bezpośredni z Radnymi naszej dzielnicy.

Strefa przemysłowa, ład przestrzenny:

Kluczowym w zakresie strefy przemysłowej było wspólne działanie: Rady Osiedla, Stowarzyszenia Atmosfera, Stowarzyszenia Lipnik, Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipniku, Grupy – strefy przemysłowej, skupionej przy RO Lipnik oraz Mieszkańców dzielnicy.

W zakresie budowy kruszarni przy ul. Krakowskiej:

Dzięki naszym staraniom i odwołaniu się jeszcze w grudniu 2018 od decyzji środowiskowej na budowę kruszarni przy ul. Krakowskiej w tak zwanej „strefie przemysłowej”, która to została wydana w ostatnim dniu urzędowania poprzedniego Prezydenta Miasta Bielska-Białej, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku-Białej uchyliło ją po raz pierwszy w styczniu 2019 a po odwołaniu Inwestora po raz drugi w listopadzie 2019. W ostatnich dniach roku 2019 Inwestor odwołał się od tej decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, oczekujemy na dalszy bieg sprawy.

W zakresie uchwalenia nowego korzystnego dla Lipnika Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP):

W dniu 16.01.2019 Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska przyjęła wniosek nr 56/2019/GPiOŚ w sprawie przyspieszenia prac nad planem miejscowym nr 221 – dotyczącym tak zwanej „strefy przemysłowej”. Następnie w okresie od marca do października 2019 odbyło się kilka spotkań w różnych zespołach, w tym: Prezydentem Miasta Bielska-Białej, Zastępcą Prezydenta Miasta, Pracownikami Biura Rozwoju Miasta, Inwestorem planującym budowę kruszarni i przedstawicielami Grupy Przemysłowej Rady Osiedla Lipnik. Ostatecznie w październiku 2019 z naszej strony została przesłana do Prezydenta Miasta Bielska-Białej propozycja Porozumienia wraz załącznikiem graficznym proponowanych zmian, którego najważniejszym elementem jest rezygnacja z jednostek planistycznych typu **Usługi, Produkcja**, na rzecz jednostek planistycznych typu **Usługi** z poszerzeniem rodzajów prowadzonej działalności w wybranych lokalizacjach planu, na zasadzie ściśle zdefiniowanych dopuszczeń.

Zgodnie z publicznie złożoną na ręce Mieszkańców Lipnika przez Pana Prezydenta Bielska-Białej obietnicą oczekujemy na ukończenie projektu MPZP, uzgodnienie zakresu jego zmian, zawarcie Porozumienia i uchwalanie nowego, korzystnego dla Lipnika i miasta Bielska-Białej.

Drogi:

- Połączenie z ul. Krakowską – rejon ul. Podgórna i ul. Krzyżowa

Ze względu na remont ul. Krakowskiej prace na ul. Podgórnej, Jastrzębiej i Ptasiej są utrudnione. Ulice Krzyżowa i Podgórna to jedyne połączenie ul. Krakowskiej z centrum Lipnika, przez co szczególnie nawierzchnia ul. Podgórnej jest bardzo zniszczona. W budżecie Miasta jest zabezpieczona suma 310000 na remont tej drogi. Uwagi dotyczące poszczególnych ulic:

- a. ul. Krzyżowa: projekt zakłada rozbudowę ul. Krzyżowej jako dwukierunkowej z przepustem pod ul. Krakowską (połączenie z Krakowską naprzeciw ul. Podgórnej). Brak funduszy w budżecie miasta na tą inwestycję (pismo nr 20/2017 z dnia 20.12.2017r. znak: UA.6740.699.2017.RK).
- b. ul. Podgórna: uwzględnienie przebudowy ww. ulicy w budżecie Miasta w grudniu 2019, środki na remont wynoszą 310000. Oczekujemy na termin realizacji, przypuszczalnie zaraz po zakończeniu remontu ul. Krakowskiej.

- Przebudowa ul. Krakowskiej

Remont ul. Krakowskiej nie został zakończony terminowo. Został przywrócony ruch dwukierunkowy na odcinku od węzła S1 do granicy miasta. Zakończenie prac planowane najwcześniej w kwietniu 2020. Wraz z otwarciem górnej części ul. Krakowskiej został otwarty ruch dwukierunkowy ul. Polnej.

- Ulica Polna

Na spotkaniu w Domu Kultury w Lipniku zostały zaprezentowane trzy koncepcje przebudowy ul. Polnej. Mieszkańcy, którzy zebrali się na tym spotkaniu, uczestniczyli w dyskusji o kształcie i oczekiwanych parametrach ww. drogi. Uczestnicy spotkania zostali zapewnieni o planowanej szybkiej przebudowie ul. Polnej. Projekt przebudowy miał być gotowy w roku 2020, a budowa może ruszyć w roku 2021.

- Przebudowa centrum Lipnika i węzeł autobusowy

Decyzją Prezydenta nr 19/2017 z dnia 24.11.2017r. znak: UA.6740.223.2017.KP rozpoczęto procedurę realizacji tego zadania, jednak ze względu na brak środków w budżecie Miasta realizacja inwestycji została przesunięta na rok 2020.

- Drogi lokalne – bieżące informacje oraz wydatki

Ul. Kasztelańska i ul. Sieradzka zostały wytypowane jako dwie najbardziej zniszczone drogi, które powinny być jak najszybciej wyremontowane. Zabiegamy o to wraz z mieszkańcami tych ulic.

Ponadto, w ramach 100 tys. zł przeznaczonych na drogi a do rozdysponowania przez Radę Osiedla, wykonano remont nawierzchni ul. Kaliskiej, koszt - 101 217,93 zł brutto.



Dodatkowe wydatki związane z drogami poniesione na terenie Rady Osiedla kształtują się następująco:

- a. Remonty częściowe pozostałych dróg - 509 421,25 zł
- b. Bieżące utrzymanie odwodnienia - 194 974,68 zł
- c. Bieżące utrzymanie zieleni - 21 180,60 zł
- d. Bieżące utrzymanie obiektów inżynierskich - 5 166,00 zł.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i sympatykom dzielnicy Lipnik za wspólny wkład wnoszony w rozwój Naszej dzielnicy. Liczymy na dalszą owocną współpracę w kolejnych latach. Pozostajemy do dyspozycji na spotkaniach Rady Osiedla, poprzez stronę internetową oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Osiedla
"LIPNIK"
Sławomir Glaser